11.01.2017 г. №  04
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУМАРЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ

СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ
ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, ФОРМИРУЕМОЙ ЗА СЧЕТ ВСЕХ

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ И
РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД, И

СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ
ТАКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ (БЕЗ УЧЕТА

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ СООТВЕТСТВУЮЩЕГО
РУКОВОДИТЕЛЯ, ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ, ГЛАВНОГО

БУХГАЛТЕРА)

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
пунктом 9 постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008
№ 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных
бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных
государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей,
учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в
которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата
труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной
сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений»,
руководствуясь Уставом Кумарейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной

платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий, формируемой за счет
всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный
год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений,
предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его
заместителей, главного бухгалтера) в кратности от одного до шести.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Кумарейского
муниципального образования                                                               В. К. Савинов

consultantplus://offline/ref=997C10AF9042501A44DD75FBE37C1B28E01EB7E54F90F5BF137D5CAF0EC7D05BFB9110ACC9O8V8C